
 
1 

 

 
     Na temelju članka 39. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine“, br. 83/23) te članka 33. Statuta Općine Jelsa („Službeni glasnik Općine Jelsa“, br. 
3/21), Općinsko vijeće Općine Jelsa, na svojoj XV. sjednici održanoj 6. prosinca 2023. godine, 
donosi 
 

 

 PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM NA  PODRUČJU 
OPĆINE JELSA ZA RAZDOBLJE OD 2024. DO 2028. GODINE 

1. TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Jelsa za razdoblje 2024. – 

2028. godine (dalje u tekstu: Plan upravljanja pomorskim dobrom) uređuje poslove redovnog 
upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Jelsa za propisano razdoblje. Jedinica 
lokalne samouprave redovito upravlja pomorskim dobrom na njezinom području i održava ga 
u općoj upotrebi sukladno Planu upravljanja pomorskim dobrom. 

Upravljanje pomorskim dobrom podrazumijeva održavanje, unaprjeđenje, brigu o zaštiti 
pomorskog dobra u općoj upotrebi 

 
Članak 2. 

 Sve fizičke i pravne osobe koje koriste pomorsko dobro, građevine i druge objekte na 
pomorskom dobru, a koji su trajno povezani s pomorskim dobrom, moraju iste koristiti na 
način da ne isključuju niti ograničavaju opću upotrebu pomorskog dobra, odnosno moraju 
omogućiti da svatko ima pravo služiti se pomorskim dobrom sukladno njegovoj prirodi i 
namjeni. 

 
Članak 3. 

 Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Jelsa za razdoblje od 2024. 
do 2028. godine sadrži:  

- planirane aktivnosti na pomorskom dobru i prioritete njihove realizacije, 
- izvore sredstava za njihovu realizaciju,  
- plan održavanja, dohranjivanja plaža i gradnje na pomorskom dobru, 
- plan davanja dozvola na pomorskom dobru s popisom djelatnosti koje se mogu 

obavljati na pomorskom dobru te mikrolokacije za obavljanje djelatnosti, 
- nadzor ovlaštenika dozvola na pomorskom dobru 

 
 

2.  PLANIRANE AKTIVNOSTI NA POMORSKOM DOBRU I PRIORITETI 
NJIHOVE REALIZACIJE 

 
Članak 4. 

 Planirane aktivnosti redovnog upravljanja pomorskim dobrom na području općine 
Jelsa uključuju:  



 
2 

 

 1. redovno održavanje i unaprjeđivanje pomorskog dobra u općoj upotrebi, 
 2. brigu o zaštiti i osiguravanju opće upotrebe pomorskog dobra, 

3. gradnju građevina i izvođenje zahvata u prostoru pomorskog dobra koji se prema 
posebnim propisima kojima se uređuje građenje, ne smatraju građenjem i koji su 
dopušteni u prostoru pomorskog dobra,  
4. nadzor nad pomorskim dobrom u općoj upotrebi,  
5. davanje dozvola na pomorskom dobru,  
6. unos podataka o dozvolama na pomorskom dobru u Jedinstvenu nacionalnu bazu 
podataka pomorskog dobra Republike Hrvatske,  
7. nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru radi osiguranja da 
pomorsko dobro koriste u opsegu i granicama utvrđenim u dozvoli na pomorskom 
dobru,  
8. održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 
 

 Članak 5. 
 Prioritet pri realizaciji aktivnosti na pomorskom dobru predstavlja zaštita i osiguranje 
nesmetanog pristupa na pomorskom dobru, održavanje reda na pomorskom dobru te 
unapređivanje pomorskog dobra. Unapređivanjem pomorskog dobra planirano je postići 
redovnim održavanjem, čišćenjem, nabavom komunalne i zaštitne opreme za plaže, šetnice i 
puteve te planskom sanacijom površina na pomorskom dobru koje se koriste kao plaže, 
sunčališta, privezišta i ostalo, dohranjivanjem plaža te planskom izgradnjom na pomorskom 
dobru. 
 
 

3.  IZVORI SREDSTAVA ZA REALIZACIJU PLANIRANIH AKTIVNOSTI NA 
POMORSKOM DOBRU 

 
             Članak 6. 

 Sredstva za realizaciju planiranih aktivnosti na pomorskom dobru osigurat će se iz 
sljedećih izvora:   

1. sredstava od naknada za koncesije, 
2. sredstava od naknada za dozvole na pomorskom dobru, 
3. sredstava od naknada za posebnu upotrebu, 
4. sredstva od naknade koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i 

jahti upisanih u Upisnik brodova, 
5. sredstava od novčanih kazni naplaćenih za prekršaje propisane odlukom o redu na 

pomorskom dobru, 
6. sredstava koja se osiguravaju u proračunu Općine Jelsa,  
7. sredstava koja se osiguravaju u proračunu Splitsko-dalmatinske županije, 

državnom proračunu te EU sredstva. 
 
 
 
 
 



 
3 

 

 
4. PLAN ODRŽAVANJA, DOHRANJIVANJA PLAŽA I GRADNJE NA 

POMORSKOM DOBRU 
 

Članak 7. 
 Planom upravljanja pomorskim dobrom za propisano razdoblje planiraju se izvesti 
sljedeće aktivnosti na održavanju, dohranjivanju plaža i gradnji na pomorskom dobru: 

PLANIRANA 
AKTIVNOST 

MIKROLOKACIJA 
PLANIRANI 

IZNOS [€] 

PODRUČJE K.O. JELSA 

Čišćenje i tekuće održavanje 
plaža, šetnica i staza 

Plaža Novo žalo, potez šetnice od 
Novog žala do lukobrana Iga i 
pripadajući muleti, lukobran Iga, 
uvala Mina-zapad – ispod kampa, 
plaža Mina (betonski i pješčani dio), 
uvala Grebišće (malo Grebišće – 
pješčani dio i veliko Grebišće – 
betonski i pješčani dio), uvala 
Zenčišće (betonski i pješčani dio), 
uvala Carkvica, plaže i muleti ispod 
hotela Jadran – od svjetionika 
Pumpurela do plaže Bočić, potez 
plaža ispod hotela Fontana – od 
popločanog dijela do šljunčane plaže, 
potez šetnice na predjelu Vitarnja, 
uvala Gromin Dolac – obalni pojas 

25 000 

Nabava komunalne i zaštitne 
opreme (spremnici za otpad, 
brane za kupače, tuševi, 
klupe, rasvjeta i ostalo) 

Plaža Novo žalo, uvala Mina zapad – 
ispod kampa, plaža Mina, uvala 
Grebišće, uvala Zenčišće, uvala 
Carkvica, plaža Bočić, potez plaže 
ispod hotela Fontana - od popločanog 
dijela do šljunčane plaže, potez 
šetnice od Novog žala do lukobrana 
Iga 

3 000 

Sanacija postojećih muleta i 
privezišta 

Plaža Mina – plato 
Mulet ispod kampa Mina 
Mulet ispod hotela Jadran 
Plaža Bočić - plato 
Plaža Fontana – popločani dio ispod 
hotela i mulet pored šljunčane plaže 
Lukobran Iga 
Betonski plato u uvali Grebišće 
Betonski plato u uvali Zenčišće 

17 000 



 
4 

 

Muleti u Gromin Dolcu 
Sanacija postojećih 
izvlačilišta za brodove 

Gromin Dolac 1 000 

Dohranjivanje plaža 

Plaža Novo žalo 
Šljunčana plaža Bočić, ispod hotela 
Jadran 
Plaža Mina  
Plaža Mala Mina i žalo ispod kampa  
Žalo istočno od plaže Mina 
Uvala Grebišće – malo i veliko 
Uvala Zenčišće 
Uvala Carkvica 
Uvala Prapatna 
Šljunčana plaža kod hotela Fontana 
Šljunčana plaža kod lukobrana Iga 
Žala na predjelu Vitarnja 
Uvala Makarac 
Uvala Gromin Dolac – velo žalo i 
mala žala koja se nalaze istočno od 
velog žala 
 

10 000 

Rekonstrukcija i uređenje 
šetnice 

Rekonstrukcija šetnice oko punte 
Mina 
Rekonstrukcija i uređenje šetnice u 
uvali Carkvica 
Rekonstrukcija i uređenje šetnice na 
predjelu Vitarnja 
Rekonstrukcija i uređenje šetnice 
Zenčišće 
Rekonstrukcija i uređenje šetnice 
Gromin Dolac 
 

25 000 

VODOOPSKORBA OTOKA 
HVARA, Dionica: Jelsa-
Sućuraj, Poddionica: Jelsa-
Poljica 
Cjevovod u uvali Carkvica 

čestice 5532/1 k.o. Jelsa i 2693 k.o. 
Jelsa, 
u uvali Carkvica 

Hvarski vodovod 
d.o.o. 

VODOOPSKRBNA MREŽA 
NASELJA POLJICA I 
PRAPATNA 
Cjevovod u uvali Prapatna 

čestice 5532/1 k.o. Jelsa  i *473/6 
k.o. Jelsa, 
u uvali Prapatna 

Hvarski vodovod 
d.o.o. 

Izgradnja i rekonstrukcija 
zaštitnih pera na plažama 

Jelsa – plaža Novo žalo – 2 pera 
Jelsa – plaža Mina – 2 pera 
Uvala Carkvica  - 1 pero 
 

4 000 

Uklanjanje bespravno 
izgrađenih građevina i 

Sve koje se u promatranom razdoblju 
utvrde na području k.o. Jelsa 

5 000 



 
5 

 

zahvata u prostoru 

 

Postavljanje privremenih – 
plutajućih (sezonskih) 
pontona 

Uvala Mina - 

PODRUČJE K.O. VRBOSKA 

Čišćenje i tekuće održavanje 
plaža, šetnica i staza 

Uvala Milna varbovačka, potez 
šetnice od naselja Vrboska do hotela 
Senses resort i pripadajući muleti, 
plaža – mulet ispod hotela Senses 
resort, plaža Soline, uvala Zavala, 
staza oko poluotoka između plaže 
Soline i Zavala, Zečevo, uvala 
Rosohotnica  

20 000 

Nabava komunalne i zaštitne 
opreme  

Uvala Milna varbovačka, potez 
šetnice od naselja Vrboska do hotela 
Senses resort i pripadajući muleti, 
plaža – mulet ispod hotela Senses 
resort, plaža Soline, uvala Zavala, 
staza oko poluotoka između plaže 
Soline i Zavala 

4 000 

Sanacija postojećih muleta i 
privezišta 

Zečevo – uz pristan i uz svjetionik 
Mulet ispod hotela Senses resort 
3 manja muleta između hotela Senses 
resort i plaže Soline 
Plato uz plažu Soline 

3 000 

Sanacija postojećih 
izvlačilišta za brodove Vrboska 1 000 

Dohranjivanje plaža  

Uvala Milna varbovačka 
Plaža Soline 
Žalo u uvali Zavala 
Žalo u uvali Rosohotnica 
Uvala Lučina vala 
Uvala Maslinica 
Zečevo 

4 000 

Rekonstrukcija i uređenje 
šetnice 

 

Rekonstrukcija i uređenje šetnice 
Basina 
Rekonstrukcija i uređenje šetnice u 
Vrboskoj prema Solinama i oko 
punte Solina 
Rekonstrukcija i uređenje šetnice 
Zečevo 

 
 
 
5 000 



 
6 

 

 

Izgradnja i rekonstrukcija 
zaštitnih pera na plažama Vrboska – plaža Soline – 1 pero 2 000 

Uklanjanje bespravno 
izgrađenih građevina i 
zahvata u prostoru 

Sve koje se u promatranom razdoblju 
utvrde na području k.o. Vrboska 

2 000 

Postavljanje privremenih – 
plutajućih (sezonskih) 
pontona 

 

Uvala Soline 
Zečevo 

- 

PODRUČJE  K.O. VRISNIK 

Čišćenje i tekuće održavanje 
plaža, šetnica i staza 

Uvala Ivan Dolac – staza od plaže 
Pod nožicu do malog žala, 
uključujući mulete, plaža Pod nožicu, 
centralna plaža, žala istočno od 
centralne plaže 

5 000 

Nabava komunalne i zaštitne 
opreme  

Uvala Ivan Dolac – staza od plaže 
Pod nožicu do malog žala, 
uključujući mulete, plaža Pod nožicu, 
centralna plaža i malo žalo 

2 000 

Sanacija postojećih muleta i 
privezišta 

Muleti obalnom pojasu u naselju Ivan 
Dolac – istočno i zapadno od 
centralne plaže 

2 000 

Dohranjivanje plaža 
Uvala Ivan Dolac – centralna plaža, 
malo žalo, plaža Pod nožicu, žalo 
istočno od Pod nožicu  

2 000 

Rekonstrukcija i uređenje 
šetnice s trgom – sanacija i 
uređenje vanjskog prostora 
obalnog pojasa u naselju Ivan 
Dolac te hortikulturalno 
uređenje 

k.č. br. 3201/1,3201/5,3201/6, 
k.o. Vrisnik, u naselju Ivan Dolac te 
šetnica duž obalnog pojasa kroz 
naselje Ivan Dolac do k.č.br. 379/1 
k.o. Vrisnik 

5 000 

Uklanjanje bespravno 
izgrađenih građevina i 
zahvata u prostoru 

Sve koje se u promatranom razdoblju 
utvrde na području k.o. Vrisnik 

 

PODRUČJE K.O. PITVE 



 
7 

 

Čišćenje i tekuće održavanje 
plaža, šetnica i staza 

Uvala Zavala – šetnica od  
izvlačilišta za brodove do iza plaže 
Petarčica, sa svim pripadajućim 
muletima i šljunčanim plažama, 
centralna plaža, plaža Skalinada, 
lukobran kod lučice 

 

 

2 000 

Nabava komunalne i zaštitne 
opreme  

Uvala Zavala – šetnica od  
izvlačilišta za brodove do iza plaže 
Petarčica, sa svim pripadajućim 
muletima i šljunčanim plažama, 
centralna plaža, plaža Skalinada 

2 000 

Sanacija postojećih muleta i 
privezišta 

Zavala - Lukobran kod plaže Zaca, 
muleti uz pristan, muleti u obalnom 
pojasu od pristana zapadno od plaže 
do plaže Petarčica 
Šćedro 

5 000 

Sanacija izvlačilišta za 
brodove 

Zavala 2 000 

Dohranjivanje plaža 

Zavala –  plaža Zaca, žala od pristana 
do plaže Petarčica, uključujući plažu 
Petarčica 
Šćedro 

2 000 

Izgradnja i rekonstrukcija 
zaštitnih pera na plažama 

Zavala – istočno od plaže - mula – 1 
pero 

1 000 

Uklanjanje bespravno 
izgrađenih građevina i 
zahvata u prostoru 

Sve koje se u promatranom razdoblju 
utvrde na području k.o. Pitve 

2 000 

Postavljanje privremenih – 
plutajućih (sezonskih) 
pontona 

 

Šćedro: uvala Moster i uvala Lovište 
Zavala - Zaca 

- 

PODRUČJE K.O. ZASTRAŽIŠĆE 

Čišćenje i tekuće održavanje 
plaža, šetnica i staza 

Uvala Mala Stiniva, Uvala Vela 
Stiniva, Uvala Pokrivenik - žalo 

3 000 

Nabava komunalne i zaštitne 
opreme 

Uvala Vela Stiniva, Uvala Pokrivenik 
– žalo 

3 000 

Sanacija postojećih muleta i 
privezišta 

Uvala Medvidina - zapad 
Uvala Golubinka 

10 000 



 
8 

 

Uvala Veli Pokrivenik 
Uvala Pokrivenik - Smričevica 
Uvala Rosohatica 
Uvala Kruševa 
Uvala Ključna 
Uvala Dubac 
Uvala Vela Stiniva 
Uvala Mala Stiniva 
Uvala Mala Stiniva-Lučica 
Uvala Zečja 

Sanacija izvlačilišta za 
brodove 

Zastražišće 1 000 

Dohranjivanje plaža 

Uvala Medvidina – zapad 
Uvala Golubinka 
Plaža Vela 
Uvala Črvanj 
Uvala Veli Pokrivenik 
Uvala Pokrivenik - Smričevica 
Uvala Rosohatica 
Uvala Kruševa 
Uvala Ključna 
Uvala Dubac 
Uvala Vela Stiniva 
Uvala Mala Stiniva 
Uvala Mala Stiniva-Lučica 
Uvala Zečja 

3 000 

Izgradnja i rekonstrukcija 
zaštitnih pera na plažama Uvala Vela Stiniva – 1 pero 1 000 

Uklanjanje bespravno 
izgrađenih građevina i 
zahvata u prostoru 

Sve koje se u promatranom razdoblju 
utvrde na području k.o. Zastražišće 

1 000 

PODRUČJE K.O. GDINJ 

Čišćenje i tekuće održavanje 
plaža, šetnica i staza 

Uvala Pokrivenik, Pokrivenik-Preže, 
uvala Pakomina, Uvala Srhov Dolac, 
Uvala Tvrdni Dolac, Uvala Zaraće 
 

3 000  

Nabava komunalne i zaštitne 
opreme 

Uvala Pokrivenik, Pokrivenik-Preza 
 

2 000 

Sanacija postojećih muleta i 
privezišta 

Uvala Pokrivenik – Preza 
Uvala Mali Pokrivenik 
Uvala Velo Zaraće 
Uvala Malo Zaraće 
Uvala Kučac 

30 000 



 
9 

 

Uvala Pobij 
Uvala Pakomina 
Uvala Virak 
Uvala Smrska – zapad 
Uvala Veprinova 
Uvala Rapak 
Uvala Tvrdni Dolac 
Uvala Torac 
Uvala Lučica 
Uvala Skozanje 
Uvala Jedra 
Uvala Srhov Dolac 
Uvala Medvidina-istok 

Dohranjivanje plaža 

Uvala Pokrivenik – Preza 
Uvala Mali Pokrivenik 
Uvala Velo Zaraće 
Uvala Malo Zaraće 
Uvala Kučac 
Uvala Pobij 
Uvala Pakomina 
Uvala Virak 
Uvala Smrska – zapad 
Uvala Veprinova 
Uvala Rapak 
Uvala Tvrdni Dolac 
Uvala Torac 
Uvala Soca 
Uvala Lučica 
Uvala Skozanje 
Uvala Jedra 
Uvala Srhov Dolac 
Uvala Tiha 
Uvala Medvidina-istok 

10 000 

Izgradnja i rekonstrukcija 
zaštitnih pera na plažama Uvala Torac – 1 pero 1 000 

Uklanjanje bespravno 
izgrađenih građevina i 
zahvata u prostoru 

Sve koje se u promatranom razdoblju 
utvrde na području k.o. Gdinj 

1 000 

Postavljanje privremenih – 
plutajućih (sezonskih) 
pontona 

 

Uvala Pokrivenik - Preza - 

 



 
10 

 

Članak 8. 
 Utvrđuje se obveza općinskog komunalnog poduzeća, JELKOM d.o.o., da sa uređenih 
plaža za vrijeme turističke sezone redovno, a izvan perioda turističke sezone povremeno, vrši 
sakupljanje i odvoz smeća.  
 Općinsko komunalno poduzeće vrši i održavanje ostale komunalne i zaštitne opreme 
na pomorskom dobru (tuševi, manji podesti, ljestve za ulazak u more, invalidske rampe, 
kabine za presvlačenje, klupe, rasvjeta informativne tabele i znakovi i ostalo).  
 

Članak 9. 
 Održavanje i čišćenje dijela pomorskog dobra za koje je izdana dozvola ili koncesija 
na pomorskom dobru obaveza su ovlaštenika dozvole, odnosno koncesije, na pomorskom 
dobru.  
 

Članak 10. 
 Nezakonito izgrađene zgrade i druge građevine izgrađene na pomorskom dobru, 
jednostavne građevine i drugi izvedeni zahvati u prostoru, na pomorskom dobru, koji se 
prema posebnim propisima ne smatraju građenjem, ne mogu se ozakoniti.  
 Zgrade i građevine iz stavka 1, za koje se utvrdi da su nezakonite, moraju se ukloniti. 
Iste je dužan ukloniti investitor, a temeljem rješenja o uklanjanju osobe koja provodi nadzor. 
Ukoliko se investitor ne može utvrditi, nezakonito izgrađenu zgradu i građevinu dužna je 
ukloniti jedinica lokalne samouprave. 
  
 
 
 

5. PLAN DAVANJA DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU 
 

Članak 11. 
 Dozvola na pomorskom dobru je upravni akt kojim se ovlašteniku dozvole daje 
vremenski ograničeno pravo na obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru, kojom se ne 
isključuje niti ograničava opća upotreba pomorskog dobra.  
 Za obavljanje djelatnosti može služiti isključivo jednostavna građevina koja se prema 
propisima kojima se uređuje građenje ne smatra građenjem, izvedena u skladu s posebnim 
propisima kojima se uređuje zaštita prirode i uredbom iz članka 14. stavka 4. točke 11. 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama.  
 Ovlaštenik dozvole obavezan je održavati dio pomorskog dobra za koji je izdana 
dozvola na pomorskom dobru te se istim koristiti na okolišno prihvatljiv način. 
 

 
Članak 12. 

Dozvole na pomorskom dobru davat će se na rok od 2 do 5 godina. 
Iznimno od stavka 1., dozvole na pomorskom dobru mogu se dati i na kraći period, a 

maksimalno do 20 dana, u svrhu obavljanja privremene ili prigodne djelatnosti, a samo 
jednom u kalendarskoj godini (kulturne, komercijalne, sportske priredbe, snimanje 
komercijalnog programa i sl.), uz mogućnost ograničenja upotrebe u smislu ograđivanja i 
naplate ulaska. 



 
11 

 

 
Članak 13. 

 Dozvola na pomorskom dobru može se dati samo za obavljanje djelatnosti i korištenje 
pomorskog dobra manjeg značaja.  
 Dozvola na pomorskom dobru ne može se dati ponuditelju koji je koristio pomorsko 
dobro bez valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru 
 

Članak 14. 
  Vlada Republike Hrvatske uredbom propisuje vrste djelatnosti i visinu minimalne 

naknade za dodjelu dozvola na pomorskom dobru.  
   Do stupanja na snagu uredbe iz članka 72. stavka 7. Zakona o pomorskom dobru i 

morskim lukama, na snazi ostaje Uredba o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru („Narodne novine“, br. 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) u smislu definiranja 
minimalne naknade za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru. 

 
Članak 15. 

 Na temelju Plana upravljanja pomorskim dobrom, načelnik Općine Jelsa će do 1. 
veljače tekuće godine objaviti javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru.  
 Javni natječaj objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jelsa“, na Oglasnoj ploči 
Općine Jelsa, internetskim stranicama Općine Jelsa i u jednom dnevnom listu. 
 U javnom natječaju bit će određeni uvjeti, broj i vrsta sredstava za koja će se davati 
dozvola na pojedinim mikrolokacijama te sustav bodovanja. 
 Dozvole na pomorskom dobru dodjeljuju se putem javnog natječaja prikupljanjem 
pisanih ponuda. 
 Temeljem zaprimljenih ponuda u Javnom natječaju i odluke Općinskog vijeća Općine 
Jelsa, rješenje o davanju dozvole na pomorskom dobru najpovoljnijem ponuditelju donosi 
Načelnik Općine Jelsa, a sve sukladno čl. 71. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama. 
 

Članak 16. 
  Na pomorskom dobru na području Općine Jelsa, a kojim upravlja Općina Jelsa, 
utvrđuju se sljedeće djelatnosti za koje se izdaje dozvola na pomorskom dobru: 

- iznajmljivanje sredstava (brodica na motorni pogon, jedrilica i brodica na vesla, 
skuter, sredstvo za vuču – banana, tuba, guma, skije, padobran i sl., daska za jedrenje, 
daska za veslanje, sandolina, pedalina, pribor i oprema za ronjenje i kupanje); 

- ugostiteljstvo i trgovina (kiosk, prikolica, montažni objekt do 12 m2, pripadajuća 
terasa objekta, štand – rukotvorine, igračke, suveniri i sl., ambulantna prodaja – 
škrinja, aparati za sladoled i sl.; 

- komercijalno-rekreacijski sadržaji (jumping, aqua park, zabavni sadržaji, suncobrani, 
ležaljke, kulturne, komercijalne, zabavne i sportske priredbe, snimanje komercijalnog 
programa, reklamiranje, slikanje, fotografiranje), štand za masažu i sl. djelatnosti. 

 
Članak 17. 

 Djelatnosti utvrđene u članku 16., a za koje će se izdavati dozvole na pomorskom 
dobru, mogu se obavljati na sljedećim mikrolokacijama,  kako slijedi:  



 
12 

 

1. DJELATNOST IZNAMLJIVANJA SREDSTAVA 

SREDSTVO 
OZNAKA NA GRAFIČKOM 

PRILOGU 
MIKROLOKACIJA 

 

KOLIČINA 
ROK NAKNADA  

u €/kn 

Brodica na 
motorni pogon 
(m) 

 

B 

1-1 - JELSA-NOVO-ŽALO-
GOSPODOVA RAPA,č.zem. 
1728/1 k.o. Jelsa 

22,5 m 2-5 godina 46,45/350,00 
po m1 

1-4- JELSA-HOTEL FONTANA 
- UZ POSTOJEĆI 
PRISTAN,č.zem.5748 k.o. Jelsa 

22,5 m 2-5 godina 
46,45/350,00 

po m1 

11 – UVALA VELA STINIVA, 
č.zem. 1218/1 k.o. Zastražišće 

22,5 m 2-5 godina 33,18/250,00 
po m1 

16-4 – UVALA POKRIVENIK – 
PREZA, UZ POSTOJEĆI 
PRISTAN, uz č.zem. 6084/29 k.o. 
Gdinj 

22,5 m 2-5 godina 
33,18/250,00 

po m1 
 

17 - UVALA ZARAČE-SJEV. 
OD PLAŽE, č.zem.6084/29 k.o. 
Gdinj 

22,5 m 2-5 godina 

33,18/250,00 

po m1 

 

29 - OTOK ZEČEVO-NA 
JUŽNOM DIJELU UZ 
POST.PRISTAN, č.zem. 2638/2 
k.o Vrboska 
 

22,5 m 2-5 godina 
46,45/350,00 

po m1 

34 – UVALA TVRDNI DOLAC 
– UZ POST. PRISTAN, č.zem. 
1543 k.o. Gdinj 

22,5 m 2-5 godina 

 
33,18/250,00 

po m1 
 

40 – UVALA SRHOV DOLAC – 
UZ POSTOJEĆI PRISTAN, 
č.zem. 2635 k.o. Gdinj 

22,5 m 2-5 godina 

 

33,18/250,00 

po m1 

 

47-3- ZAVALA SKALINADA-
ISPOD APART. SKALINADA, 
č.zem.3548/1 k.o.Pitve 
 

18,0 m 2-5 godina 
 

39,82/300,00 
po m1 

47-2 – ZAVALA –CENTAR - 
ZAPAD – IZA LUKOBRANA 
ZAPADNOG DIJELA LUKE, 
č.zem. 3548/1 k.o. Pitve 

130,0 m 2-5 godina 
39,82/300,00 

po m1 



 
13 

 

 

49-2 - IVAN DOLAC- ZAPAD, 
UZ POSTOJEĆI PRISTAN, 
č.zem. 3201/1 k.o. Vrisnik 
 

22,5 m 2-5 godina 
39,82/300,00 

po m1 

Jedrilica, 
brodica na 
vesla (m) 

J 

3-2 – UVALA MINA – ZAPAD-
ISPOD KAMPA MINA, č.zem. 
2494 k.o. Jelsa 

24,0 m 2-5 godina 
33,18/250,00 

po m1 

11- UVALA VELA STINIVA-
UZ POST.PRISTAN, č.zem. 
1218/1 k.o. Zastražišće 

36,0 m 2-5 godina 19,91/150 
po m1 

16-4- UVALA POKRIVENIK-
PREZA-UZ POST. PRISTAN, uz 
č.zem. 6084/29 k.o. Gdinj 

36,0 m 2-5 godina 
19,91/150 

po m1 
 

17- UVALA ZARAČE – 
SJEV.OD PLAŽE, č.zem. 
6084/29 k.o. Gdinj 

16,0 m 2-5 godina 

19,91/150 

po m1 

 

23 - SENSES RESORT – UZ 
POST.PRISTAN, č.zem. 2756 
k.o. Vrboska  

24,0 m 2-5 godina 
33,18/250,00 

po m1 

29 – OTOK ZEČEVO-NA 
JUŽ.DIJELU UZ POSTOJEĆI 
PRISTAN, č.zem. 2756 k.o. 
Vrboska 

16,0 m 2-5 godina 
33,18/250,00 

po m1 

 

Vodeni 
skuter/dječji 
skuter (kom) 

SK 

1-5 – JELSA-LUKOBRAN IGA-
SA JUŽNE STRANE, č.zem. 
2475/1 k.o. Jelsa 

 

1 kom 2-5 godina 796,34/6000,00 
po kom 

24 – UVALA SOLINE-NA 
JUGOZAP. DIJELU PREMA 
HOTELU SENSES RESORT, 
č.zem. 809/322 k.o. Vrboska 

 

4 kom 2-5 godina 
796,34/6000,00 

po kom 

47-2- ZAVALA – CENTAR -
ZAPAD-IZA LUKOBRANA 
ZAP. DIJELA LUKE, č.zem. 

1 kom 2-5 godina 663,61/5000,00 
po kom 



 
14 

 

3548/1 k.o. Pitve 

 

49-2 - IVAN DOLAC- ZAPAD – 
ISPOD BOĆALIŠTA, č.zem. 
3201/1 k.o. Vrisnik 

 

1 kom 2-5 godina 663,61/5000,00 
po kom 

 

 

 

Sredstvo za 
vuču s 
opremom (Kw) 

 

SV 

1-5 – JELSA-LUKOBRAN IGA-
SA JUŽNE STRANE, č.zem. 
2475/1 k.o. Jelsa 

 

110,25 kW 2-5 godina 6,64/50 
po kW 

3-3- UVALA MINA-ISTOK- 
ISPOD AUTOKAMPA 
HOLIDAY, č.zem. 2506 k.o. 
Jelsa 

 

66,15 kW  2-5 godina 
6,64/50 
po kW 

 

23- SENSES RESORT-UZ 
POST.PRISTAN ISPOD 
HOTELA , č.zem. 2756 k.o. 
Vrboska 

 

66,15 kW 2-5 godina 
6,64/50 
po kW 

24 - UVALA SOLINE- NA 
JUGOZAPADNOM DIJELU, 
PREMA HOTELU SENSES 
RESORT, č.zem. 809/322 k.o. 
Vrboska 

 

66,15 kW 

 

2-5 godina 

 

6,64/50 
po kW 

 

 

25 - UVALA ZAVALA-
SJEVEROZAPADNA STRANA, 
č.zem. 809/1 k.o. Vrboska 

 

 

110,25 kW 

 

2-5 godina 

 
 

6,64/50 
po kW 

29 - OTOK ZEČEVO, 
JUGOZAP. DIO, č.zem. 2638/2 
k.o. Vrboska 

 

120,80 kW 2-5 godina 
6,64/50 
po kW 



 
15 

 

47 -2- ZAVALA-CENTAR - 
ZAPAD-IZA LUKOBRANA 
ZAP. DIJELA LUKE, č.zem. 
3548/1 k.o. Pitve 

 

110,25 kW 2-5 godina 
5,97/45 
po kW 

49-2 - IVAN DOLAC- ZAPAD – 
SA ZAPADNE STRANE 
CENTRALNE PLAŽE, ISPOD 
BOĆALIŠTA, č.zem. 3201/1 k.o. 
Vrisnik 

 

110,25 kW 2-5 godina 5,97/45 
po kW 

49-3 – IVAN DOLAC-ISTOK-S 
IST. STRANE CENTRALNE 
PLAŽE, č.zem. 3317/4 k.o. 
Vrisnik 

 

110,25 kW 2-5 godina 
5,97/45 
po kW 

Daska za 
jedrenje, daska 
za veslanje, 
sandolina, 
pedalina, 
kajaci i sl. 
(kom) 

 

D 

3-2- UVALA MINA-ZAPAD-UZ 
POST.PRISTAN, ISPOD 
KAMPA MINA, č.zem. 2494 k.o. 
Jelsa 

 

12 kom 2-5 godina 
66,36/500,00 

po kom 

5- UVALA ZENČIŠĆE-NA ZAP. 
DIJELU UVALE, č.zem. 2583/2 
k.o. Jelsa 

 

12 kom 2-5 godina 
66,36/500,00 

po kom 

11- UVALA VELA STINIVA-
UZ POSTOJEĆU PLAŽU, č.zem. 
1223 k.o. Zastražišće 

 

12 kom 2-5 godina 
53,09/400,00 

po kom 

16-4 – UVALA POKRIVENIK – 
PREZA, UZ POSTOJEĆI 
PRISTAN, uz č.zem. 6084/29 k.o. 
Gdinj 

 

12 kom 2-5 godina 

53,09/400,00 

po kom 

 

16-2 – UVALA VELI 
POKRIVENIK- UZ IST. 
STRANU ŽALA, č.zem. 2477 
k.o. Gdinj 

12 kom 2-5 godina 

53,09/400,00 

po kom 

 



 
16 

 

 

17 – UVALA ZARAČE-JUŽNO 
OD PLAŽE, č.zem. 6084/29 k.o. 
Gdinj 

12 kom 2-5 godina 

 

53,09/400,00 

po kom 

 

24 - UVALA SOLINE- NA 
JUGOZAPADNOM DIJELU, 
PREMA HOTELU SENSES 
RESORT, č.zem. 809/322 k.o. 
Vrboska 

 

12 kom 2-5 godina 
66,36/500,00 

po kom 

25 -  UVALA ZAVALA-
SJEVEROZAP. STRANA, č.zem. 
809/1 k.o. Vrboska 

 

12 kom 2-5 godina 
66,36/500,00 

po kom 

29 – OTOK ZEČEVO-NA 
JUŽNOM DIJELU, UZ 
PRISTAN, č.zem. 2638/2 k.o. 
Vrboska 

 

12 kom 2-5 godina 
66,36/500,00 

po kom 

46 – GROMIN DOLAC-KRAJ 
PLAŽE, ISPOD KAMPA, č.zem. 
3262 k.o. Jelsa 

 

12 kom 2-5 godina 
66,36/500,00 

po kom 

47-2 – ZAVALA- CENTAR – 
ZAPAD, IZA LUKOBRANA, 
č.zem. 3548/1 k.o. Pitve 

 

12 kom 2-5 godina 
66,36/500,00 

po kom 

49 -2- IVAN DOLAC-ZAPAD-
ZAP. OD CENTRALNE PLAŽE, 
č.zem. 3201/1 k.o. Vrisnik 

 

12 kom 2-5 godina 
66,36/500,00 

po kom 

Podmornica 
(kom) 

1-3 – JELSA- PLAŽA BOČIĆ, 
UZ MULET,  č.zem. 5746 k.o. 
Jelsa 

1 kom 2-5 godina 
398,17/3000,00 

po kom 



 
17 

 

 

P 

 

23 – SENSES RESORT- 
POST.PRISTAN ISPOD 
HOTELA, č.zem. 2756 k.o. 
Vrboska 

 

1 kom 2-5 godina 
398,17/3000,00 

po kom 

29-1 – OTOK ZEČEVO-
SVJETIONIK-PRISTAN KOD 
SVJETIONIKA, č.zem. 2638/2 
k.o. Vrboska 

 

1 kom 2-5 godina 
398,17/3000,00 

po kom 

47- 1 – ZAVALA-CENTAR -
ISTOK-POST.PRISTAN IST. OD 
ŽALA, č.zem. 2902 k.o. Pitve 

 

1 kom 2-5 godina 
331,81/2500,00 

po kom 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. DJELATNOST UGOSTITELJSTVA I TRGOVINE 

 

SREDSTVO 
OZNAKA NA GRAFIČKOM 

PRILOGU 
MIKROLOKACIJA 

 

KOLIČINA 
ROK NAKNADA  

u €/kn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1-1 – JELSA – NOVO ŽALO, 
LUKOBRAN KANUN, KARTE 
KATAMARAN, č.zem. 1728/1 
k.o. Jelsa 

 

1 kom 

 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

1-2 – HOTEL JADRAN, 
ISPRED LUKOBRANA 
PUMPURELA (ugost.objekt - 
samo piće), č.zem. 5678/8 k.o. 
Jelsa 
 

2 kom 

 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 



 
18 

 

 
 
 
 
 
Kiosk, 
prikolice, 
montažni 
objekti do 12 
m2 
 
 
 
 
 
 
 
K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kiosk, 
prikolice, 
montažni 

1-3 – JELSA - PLAŽA BOČIĆ 
– IZNAD PLAŽE  (ugost.objekt 
- hrana i piće), č.zem. 166/5 k.o. 
Jelsa 
 

1 kom 

 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

1-4 – HOTEL FONTANA- 
ZAP. OD HOTELA 
FONTANA - PLATO 
(ugost.objekt - hrana i piće), 
č.zem. 5748 k.o. Vrboska 
 

1 kom 

 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

2-2– VITARNJA – UVALA 
MILNA VARBOVAČKA, 
ISTOČNA STRANA UVALE  
(ugost.objekt - hrana i piće), 
č.zem. 5749 k.o. Jelsa 
 

1 kom 
2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

2-1 – VITARNJA-OBALNI 
POJAS, ISPRED BIVŠE KUĆE 
ŠEGVIĆ (ugost.objekt - samo 
piće), č.zem. 166/1 k.o. Jelsa 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

3-2 – UVALA MINA – 
ZAPAD - ISPOD KAMPA 
MINA (ugost.objekt - hrana i 
piće), č.zem. 2494 k.o. Jelsa 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 
 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

3-3 – MINA ISTOK – ISPOD 
KAMPA HOLIDAY (ugost-
objekt – hrana i piće), č.zem. 
2506 k.o. Jelsa 
 

2 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

4-1 -  UVALA GREBIŠĆE - 
VELO GREBIŠĆE - ZAP. 
STRANA - PLATO 
(ugost.objekt - samo piće), 
č.zem. 2538/1 k.o. Jelsa 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

5 – UVALA ZENČIŠĆE - NA 
SREDIŠNJEM DIJELU, UZA 
ZID PARKIRALIŠTA 
(ugost.objekt - hrana i piće), 
č.zem. 2583/2 k.o. Jelsa 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

6 – UVALA CARKVICA – NA 
ZAP. DIJELU UVALE 
(ugost.objekt - hrana i piće), 
č.zem. 2693 (5532/1) k.o. Jelsa 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 



 
19 

 

objekti do 12 
m2 
 
 
 
 
 
 
 
 
K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kiosk, 
prikolice, 
montažni 
objekti do 12 
m2 
 
 
 
 

12 – UVALA DUBAC, S 
ISTOČNE STRANE ŽALA 
(ugost.objekt - hrana i piće), 
č.zem. 2909/13 k.o. Zastražišće 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.194,50/9000,00 
po kom 

 

17 – UVALA ZARAČE - ZAP. 
OD PLAŽE (ugost.objekt - 
samo piće), č.zem. 6084/29 k.o. 
Gdinj 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.194,50/9000,00 
po kom 

 
 

22 – VRBOSKA – 50 m 
ISTOČNO OD MADEIRE 
(ugost.objekt - hrana i piće), 
č.zem. 809/48 k.o. Vrboska 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

22 – VRBOSKA – UVALA 
VLAŠKA (ugost.objekt - hrana 
i piće), č.zem. 809/48 k.o. 
Vrboska 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

23 – SENSES RESORT – 
ISPRED HOTELA-
SJEVEROIST. (ugost.objekt-
hrana i piće), č.zem. 809/322 
k.o. Vrboska 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

24 – UVALA SOLINE – 
JUGOZAP. DIO (ugost.objekt-
samo piće), č.zem. 2755 k.o. 
Vrboska  
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

26 – UVALA LUČINA VALA 
– IST.DIO UVALE (ugost. 
Objekt  - hrana i piće), č.zem. 
125/8 k.o. Vrboska  

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

29 – OTOK ZEČEVO - CCA 
100 M JUGOZAP. OD 
PRISTANA (ugost.objetk - 
hrana i piće sa šankom za piće), 
č.zem. 2638/2 k.o. Vrboska 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

29 – OTOK ZEČEVO - CCA 
100 M JUGOZAP. OD 
PRISTANA (ugost.objekt - 
hrana i piće), č.zem. 2638/2 k.o. 
Vrboska  
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 
 

1.990,84/15000,00 
po kom 

 

46 – GROMIN DOLAC – 
100M ISTOČNO OD KAMPA 
(ugost.objekt - hrana i piće), 
č.zem. 3382 k.o. Jelsa 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 
 

1.592,67/12000,00 
po kom 

 



 
20 

 

 
 
 
 
K 

46 – GROMIN DOLAC - 
PLAŽA ISPOD KAMPA 
(ugost.objekt-hrana i piće), 
č.zem. 3262 k.o. Jelsa  
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 
 

1.592,67/12000,00 
po kom 

 

47-2 – ZAVALA CENTAR – 
ZAPAD, NA ZAPADNOM 
DIJELU, PORED PLAŽE 
(ugost.objekt - hrana i piće), 
č.zem. 3548/1 
 

1 kom 

 

 

2-5 godina 

 
 

1.592,67/12000,00 
po kom 

 

48 – POD NOŽICU - ISPOD 
ZONE T (ugost.objekt-hrana i 
piće), č.zem. 3817/1 k.o. 
Vrisnik 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 
 

1.592,67/12000,00 
po kom 

 

 
 
 
 
 
Pripadajuća 
terasa 
objekta (m2) 
 
 
 
 
T 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1-1 – JELSA-NOVO ŽALO-
KUPALIŠTE IZA 
VESLAČKOG KLUBA 
 

do 2 x 8 m2 
2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

1-2 – JELSA – HOTEL 
JADRAN – LUKOBRAN 
PUMPURELA, č.zem. 5678/8 
k.o. Jelsa 
 

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

1-3 – JELSA - PLAŽA BOČIĆ, 
IZNAD PLAŽE, č.zem. 166/5 
k.o. Jelsa 
 

do 10 m2 
2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

1-4 – JELSA – HOTEL 
FONTANA – SJEVEROZAP. 
OD HOTELA FONTANA, 
č.zem. 5748 k.o. Jelsa 
 

do 2 x 25 
m2 

 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

2-1 – VITARNJA-OBALNI 
POJAS, ISPOD KUĆE DOZET 
  

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

2-1 – VITARNJA-OBALNI 
POJAS – ISPOD KUĆE 
ŠEGVIĆ, č.zem. 166/1 k.o. 
Jelsa 
 

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

2-2 – VITARNJA-UVALA 
MILNA VARBOVAČKA IST. 
STRANA UVALE, č.zem. 5749 
k.o. Jelsa 
 

do 15 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 



 
21 

 

 
 
Pripadajuća 
terasa 
objekta (m2) 
 
 
 
 
T 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2-3 – VITARNJA – OBALNI 
POJAS – ISTOK, č.zem. 166/1 
k.o. Jelsa 
 

do 20 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

3-1 – UVALA MINA - 
PLAŽA-ZAP. DIO UVALE – 
ISPOD RESTORANA MINA 
BEACH, č.zem. 2494 k.o. Jelsa 
 

do 8 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

3-2 – UVALA MINA – 
ZAPAD – SJEV. OD BETONA 
– PREMA KAMPU, č.zem. 
2494 k.o. Jelsa 
 

do 2 x 25 
m2 

 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

3-2 – UVALA MINA – 
ZAPAD- ISPOD KAMPA 
MINA – SJEVEROZAP., UZ 
ŠETNICU, č.zem. 2494, 2475/1 
k.o. Jelsa 
 

do 25 m2  
2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

3-2 – UVALA MINA-ZAPAD-
ISPOD KAMPA MINA, č.zem. 
2494 k.o. Jelsa 
 

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

3-3 – UVALA MINA – ISTOK-
ISPOD KAMPA HOLIDAY, 
č.zem. 2506 k.o. Jelsa 
 

do 30 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

3-3 – UVALA MINA – ISTOK 
– IST. OD KAMPA 
HOLIDAY, č.zem. 2506 k.o. 
Jelsa 
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

3-3 – UVALA MINA – ISTOK- 
JUŽNO OD KAMPA 
HOLIDAY, č.zem. 2506 k.o. 
Jelsa 
 

 
do 25 m2 

 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

4-1 – UVALA GREBIŠĆE - 
VELO GREBIŠĆE - ZAP. 
STRANA - PLATO, č.zem. 
2583/1 k.o. Jelsa 
 

do 40 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

5  - UVALA ZENČIŠĆE - 
PLATO UZ ŽALO, č.zem. 
2583/2 k.o. Jelsa 
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

5  - UVALA ZENČIŠĆE -NA 
SREDIŠNJEM DIJELU, UZA 
ZID PARKIRALIŠTA, č.zem. 
2583/2 k.o. Jelsa 
 

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 



 
22 

 

 
 
 
 
 
Pripadajuća 
terasa 
objekta (m2) 
 
 
 
 
T 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 – UVALA CARKVICA – NA 
ZAP. DIJELU UVALE , č.zem. 
2693 (5532/1) k.o. Jelsa 
 

do 15 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

11 – UVALA VELA STINIVA 
-  SA ZAP. STRANE, č.zem. 
580 k.o. Zastražišće  
 

do 17 m2 
 

2-5 godina 

 

39,82/300,00 
po m2 

 

12 – UVALA DUBAC – SA 
IST. STRANE ŽALA, č.zem. 
2910 k.o. Zastražišće  
 

do 15 m2 
 

2-5 godina 

 

39,82/300,00 
po m2 

 

16-4 – UVALA POKRIVENIK-
PREZA – ISPOD HOTELA 
TIMUN, č.zem. 6084/29 k.o. 
Gdinj 
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

39,82/300,00 
po m2 

 
 

16-4 – UVALA POKRIVENIK 
– PREZA – ISPRED HOTELA 
TIMUN, č.zem. 6084/28 k.o. 
Gdinj 
 

do 47 m2 
 

2-5 godina 

 

39,82/300,00 
po m2 

 
 

17 – UVALA ZARAČE - ZAP. 
OD PLAŽE, č.zem. 6084/29 
k.o. Gdinj 
 

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

39,82/300,00 
po m2 

 
 

22 – VRBOSKA – cca 50 M 
IST. OD MADEIRE, č.zem. 
809/48 k.o. Vrboska 
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

22 – VRBOSKA – cca 60 M 
IST. OD MADEIRE, č.zem. 
809/48 k.o. Vrboska 
 

do 15 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

22 – VRBOSKA – UVALA 
VLAŠKA, č.zem. 809/48 k.o. 
Vrboska 
 

 
do 8 m2 

 

 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

23 – SENSES RESORT, 
ISPRED HOTELA- UZ 
ŠETNICU, č.zem. 809/322 k.o. 
Vrboska  
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

23 – SENSES RESORT, 
ISPRED HOTELA, č.zem. 
809/322 k.o. Vrboska  
 

do 15 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

24 – UVALA SOLINE – 
ISPRED JUŽNIH TENISKIH 
TERENA, č.zem. 809/322 k.o. 
Vrboska  

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 



 
23 

 

 
 
Pripadajuća 
terasa 
objekta (m2) 
 
 
 
 
T 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pripadajuća 

 

24 – UVALA SOLINE – 
ISPRED SJEVERNIH 
TENISKIH TERENA, č.zem. 
2755 k.o. Vrboska  
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

24 – UVALA SOLINE – 
JUGOZAP. DIO, č.zem. 2755 
k.o. Vrboska 
 

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

27 – UVALA ROSOHOTNICA 
- MIŠIN BOD, č.zem. 101/18, 
101/16, 101/13 k.o. Vrboska  
 

do 4 x 5 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

29 – OTOK ZEČEVO - ZAP. 
OD POSTOJEĆEG 
PRISTANA, č.zem. 2638/2 k.o. 
Vrboska  
 

do 20 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

29 – OTOK ZEČEVO - IST. 
OD POSTOJEĆEG 
PRISTANA, č.zem. 2638/2 k.o. 
Vrboska  
 

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

29 – OTOK ZEČEVO - cca 
100M JUGOZAP. OD 
PRISTANA, č.zem. 2638/2 k.o. 
Vrboska  
 

do 15 m2 
 

2-5 godina 

 

79,63/600,00 
po m2 

 

30 - ŠĆEDRO - UVALA 
MOSTER – ISPRED 
RESTORANA, č.zem. 4089 
k.o. Pitve 
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 

40 – UVALA SRHOV DOLAC 
– UZ IST. ŽALO, č.zem. 2635 
k.o. Gdinj 
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

 
39,82/300,00 

po m2 
 

 
46 – GROMIN DOLAC-
PLAŽA ISPOD KAMPA, 
č.zem. 3382 k.o. Jelsa 
 

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 

47-3 – ZAVALA-
SKALINADA, ISPRED KUĆE 
CARATAN, č.zem. 3548/1 k.o. 
Pitve 
 

do 20 m2 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 



 
24 

 

terasa 
objekta (m2) 
 
 
 
 
T 

 

47-3 – ZAVALA – 
SKALINADA-UZ ŠETNICU 
ISPRED KUĆE MILETA, 
č.zem. 3548/1 k.o. Pitve 
 

do 45 m2 
 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 

47-2 – ZAVALA-CENTAR - 
ZAPAD – ISPOD KUĆE 
JAKAS, č.zem. 3548/1 k.o. 
Pitve 
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 

47 -4 – ZAVALA - 
PETARČICA - ISPRED KUĆE 
RADONIĆ, č.zem. 3817 k.o. 
Pitve 
 

do 15 m2 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 

48 – POD NOŽICU - ISPOD 
ZONE T, čest.zem. 3817/1 k.o. 
Vrisnik 
 

do 30 m2 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 

48 – POD NOŽICU - ISPOD 
ZONE T, čest.zem. 3817/1 k.o. 
Vrisnik 

 

do 10 m2 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 

49-2- IVAN DOLAC  - ZAPAD 
– ZAP. OD CENTRALNE 
PLAŽE , BIVŠE BOĆARSKO 
IGRALIŠTE, č.zem. 3201/5 
k.o. Vrisnik 
 

do 45 m2 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 

49-3  - IVAN DOLAC – 
ISTOK – IST. OD 
CENTRALNE PLAŽE, 
PREMA MALOM ŽALU 
č.zem. 3317/4 k.o. Vrisnik 
 

do 25 m2 
 

2-5 godina 

 

53,09/400,00 
po m2 

 

Štand - 
rukotvorine, 
igračke, 
suveniri i sl. 
(kom) 
Š 
 
 
 
 
 
 
Štand - 
rukotvorine, 

1-3 – JELSA – PLAŽA BOČIĆ, 
IZNAD PLAŽE č.zem. 5746 
k.o. Jelsa 
 

1 kom 
2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

1-4 – JELSA – FONTANA - 
KUPALIŠTE ISPOD HOTELA 
FONTANA, č.zem. 166/5 k.o. 
Jelsa 

1 kom 
2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

3-1 – UVALA MINA - PLAŽA 
- S IST. STRANE UZ CESTU, 
IZNAD PLAŽE, č.zem. 2496 
k.o. Jelsa 
 

 
1 kom 

2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

24 – UVALA SOLINE – S IST. 
STRANE ŽALA, ISPOD 
OGRADNOG ZIDA, č.zem. 
809/322 k.o. Vrboska 

1 kom 
2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 



 
25 

 

igračke, 
suveniri i sl. 
(kom) 
 
 
Š 

 

 

47-2 – ZAVALA-CENTAR – 
ZAPAD, NA ZAP. DIJELU 
LUKE – KRAJ PARKINGA, 
č.zem. 548/1 k.o. Pitve 
 

1 kom 
2-5 godina 

 

530,89/4.000,00 
po kom 

 

49-1 – IVAN DOLAC – 
CENTRALNA PLAŽA - NA 
PLAŽI SA ZAP. STRANE, 
č.zem. 3201/5 k.o. Vrisnik 
 

1 kom 
2-5 godina 

 

530,89/4.000,00 
po kom 

 

Ambulantna 
prodaja - 
škrinje, 
aparati za 
sladoled i sl. 
 
 
 (kom) 
 
 
 
 
AP 

 

1-3 – JELSA – PLAŽA BOČIĆ, 
IZNAD PLAŽE, č.zem. 166/5 
k.o. Jelsa 
 

1 kom 
2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

1-4 – JELSA – FONTANA - 
KUPALIŠTE ISPOD HOTELA 
FONTANA, č.zem. 166/5 k.o. 
Jelsa 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

3-1 – UVALA MINA - 
PLAŽA, S IST. STRANE 
KUPALIŠTA, č.zem. 2496 k.o. 
Jelsa 
 

1 kom 
 

 

2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

4-2 – UVALA GREBIŠĆE- 
MALO GREBIŠĆE, IZNAD 
PLAŽE, č.zem. 2583/2 k.o. 
Jelsa 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

5 – UVALA ZENČIŠĆE - NA 
ZAP. STRANI KUPALIŠTA, 
č.zem. 2583/2 k.o. Jelsa 
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

23 – SENSES RESORT – 
SJEVERNO OD HOTELA – 
prema plaži Soline, č.zem. 
809/322 k.o. Vrboska 

 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

24 – UVALA SOLINE – SA 
ZAP STRANE PLAŽE, č.zem. 
809/322 k.o. Vrboska  
 

1 kom 
 

2-5 godina 

 

796,34/6.000,00 
po kom 

 

 

NAPOMENA br.1: Sukladno članku 2. stavak 2. Pravilnika o jednostavnim i drugim 
građevinama i radovima („Narodne novine“, broj 112/17, 34/18, 36/19, 98/19 i 31/20) je 
propisano: 



 
26 

 

„(2) Bez građevinske dozvole i glavnog projekta u skladu s odlukom nadležnog tijela jedinice 
lokalne samouprave prema propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo na javnoj 
površini može se graditi: 

1.Kiosk i druga građevina gotove konstrukcije tlocrtne površine do 15 m² u skladu s tipskim 
projektom za kojega je doneseno rješenje na temelju članka 77. Zakona o gradnji ili 
tehnička ocjena sukladno posebnom zakonu.“ 

NAPOMENA br.2: U članku 14. stavak 2. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne 
novine“, broj 85/15, 121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) propisano je kako 
ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom vozilu, na klupi, kolicima i sličnim napravama 
opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga ne mogu biti na udaljenosti manjoj od 100 m 
od postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini ili poslovnom prostoru. 

Za čišćenje lokacije na kojoj se obavlja odobrena djelatnost plaća se naknada komunalnom 
poduzeću „Jelkom“ d.o.o., Vrboska, Vrboska 404. 

 

Svi plažni objekti moraju dostaviti rješenja o minimalnim uvjetima pružanja usluga i prema 
njima raditi te snositi troškove čistača. Ugostiteljske štekate nije dozvoljeno izgraditi 
zidanjem ili nasipavanjem podloge kao što nije dozvoljeno ni ukopavanjem mijenjati zatečenu 
podlogu. Ugostiteljski štekat može biti izrađen samo na montažno-demontažni način od 
drvene konstrukcije, a podesti se mogu izraditi i od nehrđajućeg čelika, ali također moraju biti 
demontaži. 

 

3. DJELATNOSTI KOMERCIJALNO – REKREACIJSKOG SADRŽAJA 
 

SREDSTVO 
OZNAKA NA 

GRAFIČKOM PRILOGU 
MIKROLOKACIJA 

 

KOLIČINA 
ROK NAKNADA  

u €/kn 

Aqua park i 
drugi morski 
sadržaji 
(paušal) 
 
A 

3-2 – UVALA MINA – 
ZAPAD – ISPOD KAMPA 
MNA, istočno od č.zem. 
2494 k.o. Jelsa 
 

1  

2-5 
godina 

 

1.061,78/8.000,00 
paušal 

 

5 – UVALA ZENČIŠĆE - 
JUGOIST. DIO, zapadno od 
č.zem. 2689 k.o. Jelsa 
 

1  

2-5 
godina 

 

1.061,78/8.000,00 
paušal 

 

6 – UVALA CARKVICA – 
IST. DIO UVALE, zapadno 
od č.zem. 5532/1 k.o. Jelsa 
 

1  

2-5 
godina 

 

1.061,78/8.000,00 
paušal 

 

23 – SENSES RESORT – 
ISPRED HOTELA, istočno 
od č.zem. 809/322 k.o. 
Vrboska 
 

1  

2-5 
godina 

 

1.061,78/8.000,00 
paušal 

 



 
27 

 

24 – UVALA SOLINE – 
JUGOZAPADNI DIO 
KUPALIŠTA, istočno od 
č.zem. 809/322 k.o. Vrboska  
 

1  

2-5 
godina 

 

1.061,78/8.000,00 
paušal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suncobrani 
(kom) 
 
S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1-1 – JELSA – NOVO 
ŽALO- NA KUPALIŠTU 
NOVO ŽALO, č.zem. 2506 
k.o. Jelsa 
 

15 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

1-3 – JELSA -PLAŽA 
BOČIĆ-NA PLAŽI, č.zem. 
5746 k.o. Jelsa 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

1-3 – JELSA – HOTEL 
FONTANA - KUPALIŠTE 
SJEVEROZAP. OD 
HOTELA FONTANA, 
č.zem. 5748 k.o. Jelsa 
 

30 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

 2-2 – VITARNJA – 
UVALA MILNA 
VARBOVAČKA-PLAŽA, 
č.zem. 2758 k.o. Jelsa 
 

5 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

3-1 – UVALA MINA - 
PLAŽA - ZAP. DIO 
PLAŽE, MINA BETON, 
č.zem. 2494 k.o. Jelsa 
 

15 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

3-2– UVALA MINA – 
ZAPAD – SJEV. OD 
BETONA, č.zem. 2494 k.o. 
Jelsa 

 

25 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

3-3 – UVALA MINA – 
ISTOK - KUPALIŠTE 
ISPOD KAMPA 
HOLIDAY, č.zem. 2506 
k.o. Jelsa 
 

5 kom 

 

 

2-5 
godina 

 

 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

4-2 – UVALA GREBIŠĆE - 
MALO GREBIŠĆE - IST. 
STRANA ŽALA, č.zem. 
2583/1 k.o. Jelsa 

12 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 



 
28 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suncobrani 
(kom) 
 
S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 – UVALA ZENČIŠĆE - 
IST. STRANA 
KUPALIŠTA, č.zem. 
2583/2 k.o. Jelsa 
 

5 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

6 – UVALA CARKVICA – 
SA ZAP. STRANE PLAŽE, 
č.zem. 2693 k.o. Jelsa 
 

5 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

8 – UVALA MAKARAC -  
SA IST. STRANE PLAŽE, 
č.zem. 4698 k.o. Jelsa 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

9 – UVALA MALA 
STINIVA – NA IST. 
STRANI PLAŽE, č.zem. 
279/2 k.o. Zastražišće 
 

4 kom 

2-5 
godina 

 

2,65/20,00 
po kom 

 

11 – UVALA VELA 
STINIVA – SA ZAP. 
STRANE PLAŽE, č.zem. 
1223 k.o. Zastražišće 
 

4 kom 

2-5 
godina 

 

2,65/20,00 
po kom 

 
 

17 – UVALA ZARAČE - 
NA ZAP. STRANI PALŽE, 
č.zem. 6084/29 k.o. Gdinj 
 

4 kom 

2-5 
godina 

 

2,65/20,00 
po kom 

 

23 – SENSES RESORT – 
ISPRED HOTELA, č.zem. 
809/322 k.o. Vrboska 
 

20 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

23 – SENSES RESORT – 
SJEVERNO OD HOTELA, 
č.zem. 809/322 k.o. Vrboska 

 

 
5 kom 

 

2-5 
godina 

 
 

5,31/40,00 
po kom 

 

24 – UVALA SOLINE – 
NA BETONSKOM 
PLATOU, č.zem. 809/322 
k.o. Vrboska 

 

10 kom 
 

2-5 
godina 

 
 

5,31/40,00 
po kom 

 

24 – UVALA SOLINE – 
ZAP. STRANA ŽALA, 
č.zem. 809/322 k.o. Vrboska 
 

30 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

25 – UVALA ZAVALA, 
č.zem. 809/1 k.o. Vrboska 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 



 
29 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suncobrani 
(kom) 
 
S 

 

26 – UVALA LUČINA 
VALA – SA ZAPADNE 
STRANE UVALE, č.zem. 
102/2 k.o. Vrboska 

4 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

27 – UVALA 
ROSOHOTNICA – SA 
ZAPADNE STRANE 
UVALE, č.zem. 8/5 k.o. 
Vrboska 
 

4 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

28 – UVALA BASINA - 
JUŽNA STRANA UVALE, 
č.zem. 3/5 k.o. Vrboska 
 

4 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

29 – OTOK ZEČEVO - 
JUGOZAP. OD 
PRISTANA, č.zem. 2683/2 
k.o. Vrboska 
 

20 kom 

 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

34 – UVALA TVRDNI 
DOLAC – SA IST. 
STRANE PLAŽE, č.zem. 
1543 k.o. Gdinj 
 

4 kom 

2-5 
godina 

 

2,65/20,00 
po kom 

 

47-1 – ZAVALA CENTAR 
-ISTOK – NA 
CENTRALNOJ PLAŽI, 
ISTOČNO, č.zem. 2902 k.o. 
Pitve 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

3,98/30,00 
po kom 

 
 

48 – POD NOŽICU - 
ISPOD ZONE T, č.zem. 
3817/1 k.o. Vrisnik 
 

15 kom 

2-5 
godina 

 

3,98/30,00 
po kom 

 
 

49-1 – IVAN DOLAC – 
CENTRALNA PLAŽA, 
č.zem. 3201/5 k.o. Vrisnik 
 

5 kom 

2-5 
godina 

 

3,98/30,00 
po kom 

 

49-2 – IVAN DOLAC – 
ZAPAD- NA MALOM 
ŽALU, č.zem. 3201/1 k.o. 
Vrisnik 
 

5 kom 

2-5 
godina 

 

3,98/30,00 
po kom 

 
 

 
 
 
 

1-1 – JELSA – NOVO 
ŽALO- NA KUPALIŠTU 
NOVO ŽALO, č.zem. 2506 
k.o. Jelsa 
 

20 kom 

2-5 
godina 

 

 
5,31/40,00 

po kom 
 



 
30 

 

Ležaljke 
(kom) 
 
L 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ležaljke 
(kom) 
 
 
 
L 
 
 
 
 
 
 

1-3 – JELSA – PLAŽA 
BOČIĆ-NA PLAŽI, č.zem. 
5746 k.o. Jelsa 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

1-4 – JELSA – HOTEL 
FONTANA – NA 
KUPALIŠTU ZAP. OD 
HOTELA FONTANA, 
č.zem. 5748 k.o. Jelsa 
 

30 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

2-2 – VITARNJA – 
UVALA MILNA 
VARBOVAČKA, SA IST. 
STRANE ŽALA, č.zem. 
2758 k.o. Jelsa 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

3-1 – UVALA MINA - 
PLAŽA - ZAP. DIO 
PLAŽE, MINA BETON, 
č.zem. 2494 k.o. Jelsa 
 

30 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

3-2– UVALA MINA – 
ZAPAD – SJEV. OD 
BETONA, č.zem. 2494 k.o. 
Jelsa 

25 kom 

 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

3-3 – UVALA MINA – 
ISTOK - KUPALIŠTE 
ISPOD KAMPA 
HOLIDAY, č.zem. 2506 
k.o. Jelsa 
 

30 kom 
 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

4-1– UVALA GREBIŠĆE - 
VELO GREBIŠČE - 
PJEŠČANA PLAŽA, ZAP. 
STRANA, č.zem. 2583/1 
k.o. Jelsa 
 

25 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

4-2 – UVALA GREBIŠĆE - 
MALO GREBIŠĆE - IST. 
STRANA ŽALA, č.zem. 
2583/1 k.o. Jelsa 
 

12 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

5 – UVALA ZENČIŠĆE - 
SA IST. STRANE 
KUPALIŠTA, č.zem. 
2583/2 k.o. Jelsa 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 



 
31 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ležaljke 
(kom) 
 
 
 
L 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 – UVALA CARKVICA – 
SA ZAP. STRANE PLAŽE, 
č.zem. 2693 k.o. Jelsa 
 

15 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

8 – UVALA MAKARAC -  
SA IST. STRANE PLAŽE, 
č.zem. 4698 k.o. Jelsa 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

9 – UVALA MALA 
STINIVA – NA IST. 
STRANI PLAŽE, č.zem. 
279/2 k.o. Zastražišće 
 

6 kom 

2-5 
godina 

 

2,65/20,00 
po kom 

 

11 – UVALA VELA 
STINIVA – SA ZAP. 
STRANE PLAŽE, č.zem. 
1223 k.o. Zastražišće 
 

6 kom 
 

2-5 
godina 

 

2,65/20,00 
po kom 

 

17 – UVALA ZARAČE - 
NA ZAP. STRANI PALŽE, 
č.zem. 6084/29 k.o. Gdinj 
 

6 kom 
 

2-5 
godina 

 

2,65/20,00 
po kom 

 

23 – SENSES RESORT – 
PLAŽA ISPRED HOTELA, 
č.zem. 809/322 k.o. Vrboska 
 

25 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

23 – SENSES RESORT – 
SJEVERNO OD HOTELA, 
č.zem. 809/322 k.o. Vrboska 

 

10 kom 
 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

24 – UVALA SOLINE – 
NA BETONSKOM 
PLATOU, č.zem. 809/322 
k.o. Vrboska 

 

10 kom 
 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

24 – UVALA SOLINE – 
ZAP. STRANA ŽALA, 
č.zem. 809/322 k.o. Vrboska 
 

30 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

25 – UVALA ZAVALA – 
NA IST. STRANI 
KUPALIŠTA, č.zem. 809/1 
k.o. Vrboska 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

26 – UVALA LUČINA 
VALA – SA ZAPADNE 
STRANE UVALE, č.zem. 
102/2 k.o. Vrboska 
 

6 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 



 
32 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ležaljke 
(kom) 
 
 
 
L 

 

27 – UVALA 
ROSOHOTNICA – SA 
ZAPADNE STRANE 
UVALE – pozicija 
sjeverozapad, č.zem. 8/5 
k.o. Vrboska 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

27 – UVALA 
ROSOHOTNICA – SA 
ZAPADNE STRANE 
UVALE – pozicija 
jugozapad, č.zem. 8/5 k.o. 
Vrboska 
 

10 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

28 – UVALA BASINA - 
JUŽNA STRANA UVALE, 
č.zem. 3/5 k.o. Vrboska 
 

6 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

29 – OTOK ZEČEVO - 
JUGUZAP. OD 
PRISTANA, č.zem. 2683/2 
k.o. Vrboska 
 

30 kom 

2-5 
godina 

 

5,31/40,00 
po kom 

 

34 – UVALA TVRDNI 
DOLAC – S IST. STRANE 
PLAŽE, č.zem. 1543 k.o. 
Gdinj 
 

6 kom 

2-5 
godina 

 

2,65/20,00 
po kom 

 

47-1 – ZAVALA-CENTAR 
–ISTOK, SA IST. STRANE 
CENTRALNE PLAŽE, 
č.zem. 2902 k.o. Pitve 
 

15 kom 

2-5 
godina 

 

3,98/30,00 
po kom 

 

48 – POD NOŽICU - 
ISPOD ZONE T, č.zem. 
3817/1 k.o. Vrisnik 
 

15 kom 

2-5 
godina 

 

3,98/30,00 
po kom 

 

49-1 – IVAN DOLAC – 
CENTRALNA PLAŽA - 
NA ZAP. STRANI 
CENTRALNE PLAŽE, 
č.zem. 3201/5 k.o. Vrisnik 
 

15 kom 

2-5 
godina 

 

3,98/30,00 
po kom 

 

49-2 – IVAN DOLAC-
ZAPAD – ZAP. OD 
CENTRALNE PLAŽE, NA 
MALOM ŽALU č.zem. 
3201/1 k.o. Vrisnik 
 

15 kom 

2-5 
godina 

 

3,98/30,00 
po kom 

 



 
33 

 

 
 
 
Usluga 
masaže tijela 
(paušal-stol) 
 
 
 
M 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usluga 
masaže tijela 
(paušal-stol) 
 
 
 
M 

 

1-4 – JELSA – HOTEL 
FONTANA – PLAŽA 
ISPOD HOTELA, 
JUGOISTOČNO, č.zem. 
166/5 k.o. Jelsa 
 

1 

2-5 
godina 

 

464,53/3.500,00 
paušal 

 

2-3 – VITARNJA – 
OBALNI POJAS – ISTOK, 
č.zem. 166/1 k.o. Jelsa 

1 
 

2-5 
godina 

 

464,53/3.500,00 
paušal 

 

3-2 – UVALA MINA-
ZAPAD – SA ZAPADNE 
STRANE, UZ BETONSKI 
PLATO, č.zem. 2506 k.o. 
Jelsa 
 

1 

2-5 
godina 

 

464,53/3.500,00 
paušal 

 

4-1 – UVALA GREBIŠĆE - 
VELO GREBIŠĆE - 
ZAPADNA STRANA 
UVALE – IZNAD PLAŽE, 
č.zem. 2583/1 k.o. Jelsa 
 

1 

2-5 
godina 

 

464,53/3.500,00 
paušal 

 

5 – UVALA ZENČIŠĆE - 
SA ZAPADNE STRANE 
PLAŽE - PLATO, č.zem. 
2583/2 k.o. Jelsa 
 

1 

2-5 
godina 

 

464,53/3.500,00 
paušal 

 

24 – UVALA SOLINE – 
JUGOZAP. OD PLAŽE, 
KOD PLATOA, č.zem. 
2755 k.o. Vrboska 
 

1 

2-5 
godina 

 

464,53/3.500,00 
paušal 

 

29 – OTOK ZEČEVO - 
JUGOZAP. OD 
PRISTANA, č.zem. 2683/2 
k.o. Vrboska 
 

1 

2-5 
godina 

 

464,53/3.500,00 
paušal 

 

49-2 – IVAN DOLAC-
ZAPAD – ZAP. OD 
CENTRALNE PLAŽE, 
PORED BOĆALIŠTA, 
č.zem. 3201/5 k.o. Vrisnik 
 

1 

2-5 
godina 

 

464,53/3.500,00 
paušal 

 

NAPOMENA: Ležaljke moraju biti udaljene od 2 do 4 metra od mora. Ležaljke jednog 
koncesionara od ležaljki drugog koncesionara moraju biti udaljene 10 metara. Ležaljke i 
ostala oprema ne smije ometati korištenje plaže kao općeg dobra, nego moraju biti složeni na 
jednom mjestu te se tek na zahtjev korisnika mogu postaviti na za to predviđeno mjesto na 
plaži. Ležaljke ne smiju zauzimati više od 50% površine plaže.  



 
34 

 

Natječajem za dodjelu dozvola na pomorskom dobru odredit će se pojedine lokacije na kojima 
ležaljke mogu biti isključivo drvene.  Natječajem će se dozvoliti postavljanje „baldahina“, ali 
isti će se računati kao duple ležaljke.  

 

Članak 18. 
Broj dozvola za koje će se raspisati natječaj za javno prikupljanje ponuda za dodjelu 

dozvola na pomorskom dobru je istovjetan broju djelatnosti, odnosno broju sredstava za 
obavljanje pojedine djelatnosti na pojedinoj mikrolokaciji, navedenim  u tablici u članku 17.  

Za djelatnosti, odnosno sredstva na mikrolokacijama definiranim u Planu upravljanja 
pomorskim dobrom, za koje u tekućoj godini ne bude izdana dozvola na pomorskom dobru, 
natječaj će se raspisati i u idućoj godini. 

Članak 19. 
Na dijelu pomorskog dobra koje je utvrđeno kao lučko područje niti na dijelu 

pomorskog dobra koje je dano u koncesiju ne može se dati koncesijsko odobrenje. 
 
 

6. NADZOR OVLAŠTENIKA DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU 
 

Članak 20. 
Red na pomorskom dobru, a u smislu cjelovitog sustava mjera i radnji kojima se 

osigurava zaštita i održavanje pomorskog dobra u općoj uporabi, propisan je Odlukom o redu 
na pomorskom dobru, a ovlašteni službenici Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jelsa – 
pomorski redari imaju ovlasti obavljanja nadzora nad provedbom Odluke o redu na 
pomorskom dobru i obavljanja drugih poslova određenih tom Odlukom.  

 
 

Članak 21. 
Pomorski redari vršit će kontrolu poštivanja opsega, granica i načina korištenja 

pomorskog dobra, u skladu s rješenjem o davanju dozvole na pomorskom dobru.  
Ukoliko se utvrdi da se pomorsko dobro koristi izvan opsega i uvjeta utvrđenih u 

dozvoli na pomorskom dobru i/ili da ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru ograničava 
opću upotrebu pomorskog dobra, Načelnik Općine Jelsa donijet će rješenje o ukidanju 
dozvole na pomorskom dobru.  

 
 

Članak 22. 
Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je uvažiti opći javni interes i značaj 

pomorskog dobra, propise o sigurnosti plovidbe, zaštiti okoliša i reda na pomorskom dobru. 
 
 

7. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 23. 



 
35 

 

Na Prijedlog plana upravljanja pomorskim dobrom zatražit će se prethodna suglasnost 
javnopravnog tijela nadležnog za prostorno planiranje o gradnju – Splitsko-dalmatinska 
županija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje.  

Obzirom da se Planom upravljanja pomorskim dobrom predviđa dohranjivanje plaža, 
na Prijedlog plana zatražit će se i prethodna suglasnost upravnog odjela Splitsko-dalmatinske 
županije u čijem su djelokrugu poslovi zaštite okoliša i prirode.  

Po provedbi javnog savjetovanja, Plan upravljanja pomorskim dobrom na području 
Općine Jelsa donosi Općinsko vijeće Općine Jelsa te se isti dostavlja Splitsko-dalmatinskoj 
županiji i nadležnoj lučkoj kapetaniji na izdavanje suglasnosti.  
 

Članak 24. 
Po zaprimanju suglasnosti i donošenju Plana upravljanja pomorskim dobrom na 

području Općine Jelsa za razdoblje od 2024. do 2028. godine, Plan će se objaviti u 
“Službenom glasniku Općine Jelsa” i na mrežnim stranicama Općine Jelsa. 

Sastavni dio ovog Plana upravljanja pomorskim dobrom su grafički prilozi s 
označenim mikrolokacijama i planiranim djelatnostima. Grafički prilozi ne objavljuju se u 
“Službenom glasniku Općine Jelsa.” 

Plan upravljanja pomorskim dobrom stupa na snagu dan nakon objave u službenom 
glasniku.  

 

 
R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

     SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

    
     OPĆINA  JELSA 
      Općinsko vijeće 

 
KLASA: 342-05/23-01/4                                                                       Predsjednik Općinskog vijeća 
URBROJ: 2181-26-23-2                                                                           Jure Gurdulić,dipl.oec.        
Jelsa, 6. prosinca 2023.  
 
 
 



 
36 

 

 

PRILOG 1 - GRAFIČKI PRIKAZ 

 

POPIS LOKACIJA: 

 

1 - JELSA ........................................................1-1-JELSA NOVO ŽALO 

                                                                         1-2-JELSA-HOTEL JADRAN 

                                                                         1-3-JELSA-BOČIĆ 

                                                                         1-4- JELSA-HOTEL FONTANA 

1-5 – JELSA – LUKOBRAN IGA 

2 – VITARNJA...............................................2-1 – VITARNJA – OBALNI POJAS 

     2-2 – VITARNJA – MILNA VARBOVAČKA 

     2-3 – VITARNJA – OBALNI POJAS-ISTOK  

3 - UVALA MINA.........................................3-1-UVALA MINA-PLAŽA 

                                                                         3-2-UVALA MINA- ZAPAD 

                                                                         3-3-UVALA MINA-ISTOK 

4 - UVALA GREBIŠĆE.................................4-1 – VELO GREBIŠĆE 

                   4-2 – MALO GREBIŠĆE 

5 - UVALA ZENČIŠĆE 

6 - UVALA CARKVICA 

7 - PRAPATNA 

8 - MAKARAC 

9 - UVALA MALA STINIVA......................9-1 - PLAŽA MALA STINIVA 

9-2 - PLAŽA LUČICA 

10 – UVALA ZEČJA 

11 – UVALA VELA STINIVA 

12 – UVALA DUBAC 

13 – UVALA KLJUČNA 



 
37 

 

14 – UVALA KRUŠEVA 

15 – UVALA ROSOHOTICA 

16 – UVALA POKRVENIK...................16-1-UVALA POKRVENIK- SMRIČEVICA 

      16-2-UVALA POKRVENIK- VELI POKRIVENIK 

      16-3-UVALA POKRVENIK- MALI POKRIVENIK 

      16-4-UVALA POKRVENIK- PREZA 

17 – UVALA ZARAČE..........................17-1 – UVALA ZARAČE - VELO ZARAČE 

      17-2 – UVALA ZARAČE - MALO ZARAČE 

18 – UVALA KUČAC 

19 – UVALA POBIJ 

20 – UVALA PAKOMINA 

21 – UVALA VIRAK 

22 – VRBOSKA 

23 – SENSES RESORT 

24 – UVALA SOLINE 

25 – UVALA ZAVALA 

26 – UVALA LUČINA VALA 

27 – UVALA ROSOHOTNICA 

28 – UVALA BASINA 

29 – OTOK ZEČEVO .............................29-1-OTOK ZEČEVO-SVJETIONIK 

30 – OTOK ŠĆERDRO - UVALA MOSTER 

31 – UVALA SMRSKA 

32 – UVALA VEPRINOVA 

33 – UVALA RAPAK 

34 – UVALA TVRDNI DOLAC 

35 – UVALA TORAC 

36 – UVALA SOCA 

37 – UVALA LUČICA 



 
38 

 

38 – UVALA SKOZANJE 

39 – UVALA JEDRA 

40 – UVALA SRHOV DOLAC 

41 – UVALA TIHA 

42 – UVALA MEDVIDINA 

43 - PLAŽA VELA 

44 – UVALA GOLUBINKA 

45 – UVALA ČRVANJ 

46 – GROMIN DOLAC 

47 – ZAVALA …........................................................47-1 – ZAVALA CENTAR - ISTOK  

   47-2 – ZAVALA CENTAR – ZAPAD 

   47-3 – ZAVALA – SKALINADA 

   47-4 – ZAVALA – PETARČICA 

48  -  POD NOŽICU 

49 – IVAN DOLAC.....................................49-1- IVAN DOLAC-CENTRALNA PLAŽA 

                                                                      49-2-IVAN DOLAC-ZAPAD 

                                                                      49-3-IVAN DOLAC-ISTOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
39 

 

 

OZNAKE SREDSTAVA: 

B   -  BRODICA NA MOTORNI POGON 

J     -   JEDRILICA,BRODICA NA VESLA 

SK  -  VODENI SKUTER 

SV  -   SREDSTVO ZA VUČU S OPREMOM 

D    -   DASKA ZA JEDRENJE,PEDALINA,KAJACI, DASKE ZA VESLANJE I SL. 

P     -   PODMORNICA 

K      -   KIOSK,PRIKOLICE,MONTAŽNI OBJEKTI DO 12 M2 

T       -   PRIPADAJUĆA TERASA OBJEKTA 

Š       -   ŠTAND (RUKOTVORINE,IGRAČKE,SUVENIRI I SL.)   

AP   -   AMBULANTNA PRODAJA (ŠKRINJA, APARATI ZA SLADOLED I SL.) 

A       -    AQUA PARK I DRUGI MORSKI SADRŽAJI 

S        -    SUNCOBRANI 

L        -    LEŽALJKE 

M      -    MASAŽA TIJELA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
40 

 

 

 

LEGENDA: 

CRVENA BOJA – NAZIVI MIKROLOKACIJA OZNAKE ŠETNICA I DRUGIH 
SLIČNIH OBJEKATA KOJA SE REKONSTRUIRAJU I/ILI GRADE 

SIVA BOJA - OZNAKE ŠETNICA I DRUGIH SLIČNIH OBJEKATA KOJA SE 
REKONSTRUIRAJU I/ILI GRADE 

ZELENA BOJA - ZAŠTITNA PERA 

NARANČASTA BOJA – DOHRANA PLAŽA 

ŽUTA BOJA – SANACIJA MULETA I SL. 

PLAVA BOJA  - DJELATNOSTI IZNAJMLJIVANJA 

RUŽIČASTA BOJA – KOMERCIJALNO-REKREACIJSKI SADRŽAJI 

BIJELA BOJA – UGOSTITELJSTVO I TRGOVINA 

 


